PAGE

[image: image1.png]

Р Е Ш Е Н И Е

СОВЕТА ХАДЫЖЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АПШЕРОНСКОГО РАЙОНА КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

от  01.03.2017 года                        г. Хадыженск                             №127
О внесении изменений в решение Совета

Хадыженского городского поселения Апшеронского района

от 11 ноября 2014 года № 11 «О налоге на имущество
физических лиц»
В соответствии со статьями 5, 12, 15 и главой 32 Налогового кодекса                     Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года                   № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в                      Российской Федерации», приказом Минэкономразвития России от 20 октября 2015 года № 772 «Об установлении коэффициентов-дефляторов на 2016 год» и   Устава Хадыженского городского поселения Апшеронского район, Совет          Хадыженского городского поселения Апшеронского района   р е ш и л:

1. Внести изменения в решение Совета Хадыженского городского                    поселения Апшеронского района от 11 ноября 2014 года № 11 «О налоге на имущество физических лиц» (далее –  Решение), следующие изменения:

 1.2. пункт 2 Решения  изложить   в следующей редакции:

«2. Налоговые ставки устанавливаются на основе умноженной на                   коэффициент-дефлятор суммарной инвентаризационной стоимости объектов налогообложения, принадлежащих на праве собственности налогоплательщику (с учетом доли налогоплательщика в праве общей собственности на каждый из таких объектов), расположенных на территории  Хадыженского городского                          поселения Апшеронского района, в следующих размерах:

	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов
налогообложения, умноженная на коэффициент-дефлятор
(с учетом доли налогоплательщика в праве общей
собственности на каждый из таких объектов)
	Ставка налога

	1
	2

	До 300 000 рублей включительно
	0,07 процента

	Свыше 300 000 рублей до 400 000 рублей включительно
	0,11 процента

	Свыше 400 000 рублей до 500 000 рублей включительно
	0,13 процента

	Свыше 500 000 рублей до 1000000 рублей включительно
	0,31 процента

	Свыше 1 000 000 рублей до 1 065 000 рублей включительно
	0,4 процента

	Свыше 1 065 000 рублей до 1 500 000 рублей включительно
	0,58 процента

	Свыше 1 500 000 рублей до 2 500 000 рублей включительно
	0,85 процента

	Свыше 2 500 000 рублей
	1,1 процента

2. Отделу организационной работы администрации Хадыженского городского поселения Апшеронского района (Бурмакина) опубликовать настоящее решение   на официальном сайте администрации Хадыженского городского поселения Апшеронского района в сети Интернет в установленном законом порядке.

4. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования, распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2016 года, и действует до 31 декабря 2016 включительно.

Глава Хадыженского                                    Председатель Совета

городского поселения                                  Хадыженского  городского поселения

Апшеронского района                                 Апшеронского района

____________Ф.В.Кравцов                         _______________А.И.Татулян

_1548665420.bin